
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МАРФИНО 

                                                                              РЕШЕНИЕ 

 

15.08.2024 № СД/10-1 

 

О внесении изменений в решение 

Совета депутатов муниципального 

округа Марфино от 04.04.2024 

№ СД/5-2 «О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий в районе 

Марфино в 2024 году» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение главы управы 

района Марфино города Москвы от 22.07.2024 года № 01-18-847/24,  

Совет депутатов муниципального округа Марфино решил: 

 

1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Марфино от 04.04.2024 № СД/5-2 «О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворовых территорий в районе Марфино в 

2024 году», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к 

настоящему решению. 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Марфино 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.mncp-

marfino.ru. 

3. Направить настоящее решение в управу района Марфино города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы 

в течение трех дней со дня его принятия. 
 
Глава муниципального      З.Н. Авдошкина 
округа Марфино 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Марфино 

от 15.08.2024 № СД/10-1 

 

Мероприятия по благоустройству дворовых территорий района Марфино в 2024 

году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы  
№ п/п Адрес дворовой 

территории 

Перечень мероприятий 

виды работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1. Мероприятия по благоустройству дворовых территорий 

 

1.1. Комарова Академика ул. 

18 

Замена садового бортового камня на ДП и 

СП; ремонт покрытия детской площадки; 

устройство покрытия спортивной 

площадки; установка малых архитектурных 

форм; посадка кустарников; ремонт газона 

5 508 699,28 

 

1.2. 
Комарова Академика ул. 

14А 

Замена садового бортового камня на ДП; 

ремонт покрытия детской площадки; 

установка малых архитектурных форм; 

посадка кустарников; ремонт газона 

2 318 114,27 

 

1.3. Комарова Академика ул. 

18А 

Замена садового бортового камня на ДП; 

ремонт покрытия детской площадки; 

установка малых архитектурных форм; 

посадка кустарников; ремонт газона; 

реконструкция контейнерной площадки 

2 639 718,98 

 

1.4. 
Ботаническая М. ул. 12, 

14, 16 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

(проезд, тротуар, дорожно-тропиночная 

сеть); ремонт парковочных карманов; 

замена садового бортового камня для ДТС; 

замена дорожного бортового камня; ремонт 

газона 

4 489 352,43 

 

1.5. 
Ботаническая М. ул. 22, 

24 

Ремонт асфальтобетонного покрытия 

(проезд, тротуар, дорожно-тропиночная 

сеть); ремонт парковочных карманов; 

замена садового бортового камня для ДТС; 

замена дорожного бортового камня; ремонт 

газона 

3 142 958,44 

1.6. Комарова Академика ул. 

16 

Реконструкция контейнерной площадки, 

ремонт газона 
1 306 904,52 

1.7. Ботаническая М. ул. 15 Реконструкция контейнерной площадки 263 798,06 

1.8. Кашенкин Луг ул. 3, 5 Реконструкция контейнерной площадки 330 487,06 

1.9. Марфинская Б. ул. 6 Реконструкция контейнерной площадки 263 798,06 



1.10. Ботаническая ул. 10, 

10А, 8 
Реконструкция контейнерной площадки 330 487,06 

1.11. Комарова Академика ул. 

9А 
Реконструкция контейнерной площадки 263 798,06 

1.12. Королева Академика ул. 

20, 22 
Реконструкция контейнерной площадки 384 448,92 

1.13 Комарова Академика ул., 

5В 

Устройство дорожно-тропиночной сети, 

устройство газона 
717 708,46 

1.14 
Комарова Академика ул., 

3А 

Устройство дорожно-тропиночной сети, 

устройство газона, ремонт покрытия 

детской площадки 

1 326 810,16 

1.15 Комарова Академика ул., 

13 
Ремонт газона 164 373,22 

1.16 Дворовые территории  Разработка ПИР благоустройства 2025 года 2 024 604,00 

Итого: 25 476 060,98 

 


